
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2025년도 추경 1 회 일반회계 괴정1동 ~ 감천2동

부서: 괴정1동
정책: 괴정1동 행정복지센터 기반강화
단위: 행정복지센터 운영내실화 (단위:천원)

괴정1동 270,907 262,701 8,206

괴정1동 행정복지센터 기반강화 227,380 217,190 10,190

행정복지센터 운영내실화 227,380 217,190 10,190

주민자치회 운영보조 12,280 14,826 △2,546

201 일반운영비 11,830 14,376 △2,546

01 사무관리비 11,830 14,376 △2,546

○주민자치회 프로그램 강사수당
6,794 9,340 △2,546

청사유지 및 차량관리 31,238 18,502 12,736

405 자산취득비 12,736 0 12,736

01 자산및물품취득비 12,736 0 12,736

○소회의실 집기비품 구입
12,736 0 12,736

행정운영경비(괴정1동) 43,527 45,511 △1,984

기본경비 43,527 45,511 △1,984

기본경비 43,527 45,511 △1,984

201 일반운영비 14,015 15,105 △1,090

01 사무관리비 9,815 10,905 △1,090

○부서운영수용비 5,266 5,851 △585

○기본업무수행 급식비
4,549 5,054 △505

203 업무추진비 7,672 8,566 △894

01 기관운영업무추진비 4,752 5,346 △594

○기관운영업무추진비
4,752 5,346 △594

04 부서운영업무추진비 2,400 2,700 △300

○부서운영업무추진비
2,400 2,700 △300

경정 6,794,000원

12,736,000원

경정 5,266,000원

경정 4,549,000원

경정 5,940,000원*80%

경정 3,000,000원*80%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2025년도 추경 1 회 일반회계 괴정1동 ~ 감천2동

부서: 괴정2동
정책: 괴정2동 행정복지센터 기반강화
단위: 행정복지센터 운영내실화 (단위:천원)

괴정2동 242,476 244,478 △2,002

괴정2동 행정복지센터 기반강화 198,784 199,384 △600

행정복지센터 운영내실화 198,784 199,384 △600

청사유지 및 차량관리 20,236 20,836 △600

201 일반운영비 20,236 20,836 △600

02 공공운영비 17,130 17,730 △600

○차량 유지(전기차 포함)
5,400 6,000 △600

행정운영경비(괴정2동) 43,692 45,094 △1,402

기본경비 43,692 45,094 △1,402

기본경비 43,692 45,094 △1,402

201 일반운영비 13,580 14,688 △1,108

01 사무관리비 9,980 11,088 △1,108

○부서운영수용비 5,431 6,034 △603

○기본업무수행 급식비
4,549 5,054 △505

203 업무추진비 7,672 8,566 △894

01 기관운영업무추진비 4,752 5,346 △594

○기관운영업무추진비
4,752 5,346 △594

04 부서운영업무추진비 2,400 2,700 △300

○부서운영업무추진비
2,400 2,700 △300

405 자산취득비 600 0 600

01 자산및물품취득비 600 0 600

○냉장고 교체 600 0 600

경정 5,400,000원

경정 5,431,000원

경정 4,549,000원

경정 5,940,000원*80%

경정 3,000,000원*80%

600,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2025년도 추경 1 회 일반회계 괴정1동 ~ 감천2동

부서: 괴정3동
정책: 괴정3동 행정복지센터 기반강화
단위: 행정복지센터 운영내실화 (단위:천원)

괴정3동 244,046 248,347 △4,301

괴정3동 행정복지센터 기반강화 206,852 209,398 △2,546

행정복지센터 운영내실화 206,852 209,398 △2,546

주민자치회 운영보조 19,170 21,716 △2,546

201 일반운영비 13,220 15,766 △2,546

01 사무관리비 12,614 15,160 △2,546

○주민자치회 프로그램 강사수당
6,794 9,340 △2,546

행정운영경비(괴정3동) 37,194 38,949 △1,755

기본경비 37,194 38,949 △1,755

기본경비 37,194 38,949 △1,755

201 일반운영비 11,122 11,983 △861

01 사무관리비 7,762 8,623 △861

○부서운영수용비 3,912 4,346 △434

○기본업무수행 급식비
3,850 4,277 △427

203 업무추진비 7,592 8,486 △894

01 기관운영업무추진비 4,752 5,346 △594

○기관운영업무추진비
4,752 5,346 △594

04 부서운영업무추진비 2,400 2,700 △300

○부서운영업무추진비
2,400 2,700 △300

경정 6,794,000원

경정 3,912,000원

경정 3,850,000원

경정 5,940,000원*80%

경정 3,000,000원*80%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2025년도 추경 1 회 일반회계 괴정1동 ~ 감천2동

부서: 괴정4동
정책: 괴정4동 행정복지센터 기반강화
단위: 행정복지센터 운영내실화 (단위:천원)

괴정4동 225,916 231,006 △5,090

괴정4동 행정복지센터 기반강화 185,928 189,114 △3,186

행정복지센터 운영내실화 185,928 189,114 △3,186

주민자치회 운영보조 13,360 15,906 △2,546

201 일반운영비 12,910 15,456 △2,546

01 사무관리비 12,910 15,456 △2,546

○주민자치회 프로그램 강사수당
6,794 9,340 △2,546

청사유지 및 차량관리 29,448 30,088 △640

201 일반운영비 17,038 17,438 △400

02 공공운영비 14,511 14,911 △400

○청사 석면 농도 측정 0 400 △400

401 시설비및부대비 12,410 12,650 △240

01 시설비 12,410 12,650 △240

○청사 옥상 방수 공사
12,410 12,650 △240

행정운영경비(괴정4동) 39,988 41,892 △1,904

기본경비 39,988 41,892 △1,904

기본경비 39,988 41,892 △1,904

201 일반운영비 12,196 13,206 △1,010

01 사무관리비 9,096 10,106 △1,010

○부서운영수용비 4,896 5,440 △544

○기본업무수행 급식비
4,200 4,666 △466

203 업무추진비 7,632 8,526 △894

01 기관운영업무추진비 4,752 5,346 △594

○기관운영업무추진비
4,752 5,346 △594

04 부서운영업무추진비 2,400 2,700 △300

○부서운영업무추진비
2,400 2,700 △300

경정 6,794,000원

경정 0원

경정 12,410,000원

경정 4,896,000원

경정 4,200,000원

경정 5,940,000원*80%

경정 3,000,000원*80%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2025년도 추경 1 회 일반회계 괴정1동 ~ 감천2동

부서: 당리동
정책: 당리동 행정복지센터 기반강화
단위: 행정복지센터 운영내실화 (단위:천원)

당리동 344,861 354,927 △10,066

당리동 행정복지센터 기반강화 303,784 306,330 △2,546

행정복지센터 운영내실화 303,784 306,330 △2,546

주민자치회 운영보조 13,144 15,690 △2,546

201 일반운영비 12,694 15,240 △2,546

01 사무관리비 12,694 15,240 △2,546

○주민자치회 프로그램 강사수당
6,794 9,340 △2,546

행정운영경비(당리동) 41,077 48,597 △7,520

기본경비 41,077 48,597 △7,520

기본경비 41,077 48,597 △7,520

201 일반운영비 15,325 16,471 △1,146

01 사무관리비 10,325 11,471 △1,146

○부서운영수용비 5,426 6,028 △602

○기본업무수행 급식비
4,899 5,443 △544

202 여비 18,040 23,520 △5,480

01 국내여비 18,040 23,520 △5,480

○기본업무수행 여비
18,040 23,520 △5,480

203 업무추진비 7,712 8,606 △894

01 기관운영업무추진비 4,752 5,346 △594

○기관운영업무추진비
4,752 5,346 △594

04 부서운영업무추진비 2,400 2,700 △300

○부서운영업무추진비
2,400 2,700 △300

경정 6,794,000원

경정 5,426,000원

경정 4,899,000원

경정 18,040,000원

경정 5,940,000원*80%

경정 3,000,000원*80%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2025년도 추경 1 회 일반회계 괴정1동 ~ 감천2동

부서: 하단1동
정책: 하단1동 행정복지센터 기반강화
단위: 행정복지센터 운영내실화 (단위:천원)

하단1동 263,449 267,223 △3,774

하단1동 행정복지센터 기반강화 218,444 220,990 △2,546

행정복지센터 운영내실화 218,444 220,990 △2,546

주민자치회 운영보조 12,064 14,610 △2,546

201 일반운영비 11,614 14,160 △2,546

01 사무관리비 11,614 14,160 △2,546

○주민자치회 프로그램 강사수당
6,794 9,340 △2,546

행정운영경비(하단1동) 45,005 46,233 △1,228

기본경비 45,005 46,233 △1,228

기본경비 45,005 46,233 △1,228

201 일반운영비 13,137 14,107 △970

01 사무관리비 8,737 9,707 △970

○부서운영수용비 3,838 4,264 △426

○기본업무수행 급식비
4,899 5,443 △544

202 여비 24,156 23,520 636

01 국내여비 24,156 23,520 636

○기본업무수행 여비
24,156 23,520 636

203 업무추진비 7,712 8,606 △894

01 기관운영업무추진비 4,752 5,346 △594

○기관운영업무추진비
4,752 5,346 △594

04 부서운영업무추진비 2,400 2,700 △300

○부서운영업무추진비
2,400 2,700 △300

경정 6,794,000원

경정 3,838,000원

경정 4,899,000원

경정 24,156,000원

경정 5,940,000원*80%

경정 3,000,000원*80%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2025년도 추경 1 회 일반회계 괴정1동 ~ 감천2동

부서: 하단2동
정책: 하단2동 행정복지센터 기반강화
단위: 행정복지센터 운영내실화 (단위:천원)

하단2동 280,684 285,225 △4,541

하단2동 행정복지센터 기반강화 232,815 235,361 △2,546

행정복지센터 운영내실화 232,815 235,361 △2,546

주민자치회 운영보조 12,496 15,042 △2,546

201 일반운영비 12,046 14,592 △2,546

01 사무관리비 12,046 14,592 △2,546

○주민자치회 프로그램 강사수당
6,794 9,340 △2,546

행정운영경비(하단2동) 47,869 49,864 △1,995

기본경비 47,869 49,864 △1,995

기본경비 47,869 49,864 △1,995

201 일반운영비 14,917 16,018 △1,101

01 사무관리비 9,917 11,018 △1,101

○부서운영수용비 4,668 5,186 △518

○기본업무수행 급식비
5,249 5,832 △583

203 업무추진비 7,752 8,646 △894

01 기관운영업무추진비 4,752 5,346 △594

○기관운영업무추진비
4,752 5,346 △594

04 부서운영업무추진비 2,400 2,700 △300

○부서운영업무추진비
2,400 2,700 △300

경정 6,794,000원

경정 4,668,000원

경정 5,249,000원

경정 5,940,000원*80%

경정 3,000,000원*80%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2025년도 추경 1 회 일반회계 괴정1동 ~ 감천2동

부서: 신평1동
정책: 신평1동 행정복지센터 기반강화
단위: 행정복지센터 운영내실화 (단위:천원)

신평1동 331,363 320,084 11,279

신평1동 행정복지센터 기반강화 289,054 273,873 15,181

행정복지센터 운영내실화 274,187 259,006 15,181

주민자치회 운영보조 17,080 17,170 △90

201 일반운영비 16,630 16,720 △90

01 사무관리비 16,230 16,320 △90

○주민자치회 프로그램 강사수당
9,250 9,340 △90

청사유지 및 차량관리 34,941 19,670 15,271

201 일반운영비 34,941 19,670 15,271

02 공공운영비 30,911 15,640 15,271

○청사관리 1,470 770 700

·물탱크 청소 700 0 700

○청사 전기료 17,000 8,400 8,600

○청사 상·하수도료
1,560 540 1,020

○청사 도시가스비 2,200 0 2,200

○전기안전점검 수수료
770 0 770

○승강기점검 수수료 980 0 980

○소방점검 수수료 1,001 0 1,001

행정운영경비(신평1동) 42,309 46,211 △3,902

기본경비 42,309 46,211 △3,902

기본경비 42,309 46,211 △3,902

201 일반운영비 13,037 14,085 △1,048

01 사무관리비 9,437 10,485 △1,048

○부서운영수용비 4,538 5,042 △504

○기본업무수행 급식비
4,899 5,443 △544

202 여비 21,560 23,520 △1,960

01 국내여비 21,560 23,520 △1,960

○기본업무수행 여비
21,560 23,520 △1,960

203 업무추진비 7,712 8,606 △894

01 기관운영업무추진비 4,752 5,346 △594

○기관운영업무추진비
4,752 5,346 △594

04 부서운영업무추진비 2,400 2,700 △300

○부서운영업무추진비
2,400 2,700 △300

경정 9,250,000원

700,000원

경정 17,000,000원

경정 1,560,000원

2,200,000원

110,000원*7월

140,000원*7월

143,000원*7월

경정 4,538,000원

경정 4,899,000원

경정 21,560,000원

경정 5,940,000원*80%

경정 3,000,000원*80%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2025년도 추경 1 회 일반회계 괴정1동 ~ 감천2동

부서: 신평2동
정책: 신평2동 행정복지센터 기반강화
단위: 행정복지센터 운영내실화 (단위:천원)

신평2동 219,283 224,716 △5,433

신평2동 행정복지센터 기반강화 184,004 182,594 1,410

행정복지센터 운영내실화 184,004 182,594 1,410

주민자치회 운영보조 15,520 14,610 910

201 일반운영비 15,070 14,160 910

01 사무관리비 15,070 14,160 910

○주민자치회 프로그램 강사수당
10,250 9,340 910

주민 자율방역 활동 지원 1,000 500 500

301 일반보전금 1,000 500 500

14 기타보상금 1,000 500 500

○주민 자율방역 활동 참가자 보상
1,000 500 500

행정운영경비(신평2동) 35,279 42,122 △6,843

기본경비 35,279 42,122 △6,843

기본경비 35,279 42,122 △6,843

201 일반운영비 12,423 13,436 △1,013

01 사무관리비 9,123 10,136 △1,013

○부서운영수용비 4,923 5,470 △547

○기본업무수행 급식비
4,200 4,666 △466

202 여비 15,224 20,160 △4,936

01 국내여비 15,224 20,160 △4,936

○기본업무수행 여비
15,224 20,160 △4,936

203 업무추진비 7,632 8,526 △894

01 기관운영업무추진비 4,752 5,346 △594

○기관운영업무추진비
4,752 5,346 △594

04 부서운영업무추진비 2,400 2,700 △300

○부서운영업무추진비
2,400 2,700 △300

경정 10,250,000원

경정 1,000,000원

경정 4,923,000원

경정 4,200,000원

경정 15,224,000원

경정 5,940,000원*80%

경정 3,000,000원*80%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2025년도 추경 1 회 일반회계 괴정1동 ~ 감천2동

부서: 장림1동
정책: 장림1동 행정복지센터 기반강화
단위: 행정복지센터 운영내실화 (단위:천원)

장림1동 219,860 215,876 3,984

장림1동 행정복지센터 기반강화 173,810 174,216 △406

행정복지센터 운영내실화 158,459 159,705 △1,246

주민자치회 운영보조 13,094 15,640 △2,546

201 일반운영비 12,644 15,190 △2,546

01 사무관리비 12,644 15,190 △2,546

○주민자치회 프로그램 강사수당
6,794 9,340 △2,546

청사유지 및 차량관리 19,683 18,383 1,300

201 일반운영비 19,683 18,383 1,300

02 공공운영비 16,560 15,260 1,300

○전기요금 9,600 8,500 1,100

○상·하수도요금 1,000 800 200

주민공동이용시설 운영 5,131 4,291 840

주민공동이용시설 유지관리 5,131 4,291 840

201 일반운영비 5,131 4,291 840

02 공공운영비 4,760 3,920 840

○가스요금 1,800 960 840

행정운영경비(장림1동) 46,050 41,660 4,390

기본경비 46,050 41,660 4,390

기본경비 46,050 41,660 4,390

201 일반운영비 12,018 12,974 △956

01 사무관리비 8,618 9,574 △956

○부서운영수용비 4,418 4,908 △490

○기본업무수행 급식비
4,200 4,666 △466

202 여비 26,400 20,160 6,240

01 국내여비 26,400 20,160 6,240

○기본업무수행 여비
26,400 20,160 6,240

203 업무추진비 7,632 8,526 △894

01 기관운영업무추진비 4,752 5,346 △594

○기관운영업무추진비
4,752 5,346 △594

04 부서운영업무추진비 2,400 2,700 △300

○부서운영업무추진비
2,400 2,700 △300

경정 6,794,000원

경정 9,600,000원

경정 1,000,000원

경정 1,800,000원

경정 4,418,000원

경정 4,200,000원

경정 26,400,000원

경정 5,940,000원*80%

경정 3,000,000원*80%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2025년도 추경 1 회 일반회계 괴정1동 ~ 감천2동

부서: 장림2동
정책: 장림2동 행정복지센터 기반강화
단위: 행정복지센터 운영내실화 (단위:천원)

장림2동 349,476 356,575 △7,099

장림2동 행정복지센터 기반강화 300,865 305,711 △4,846

행정복지센터 운영내실화 300,865 305,711 △4,846

주민자치회 운영보조 12,712 15,258 △2,546

201 일반운영비 12,262 14,808 △2,546

01 사무관리비 12,262 14,808 △2,546

○주민자치회 프로그램 강사수당
6,794 9,340 △2,546

통·반장 활동 지원 234,960 237,260 △2,300

301 일반보전금 234,960 237,260 △2,300

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 234,960 237,260 △2,300

○반장보상금
10,000 12,300 △2,300

행정운영경비(장림2동) 48,611 50,864 △2,253

기본경비 48,611 50,864 △2,253

기본경비 48,611 50,864 △2,253

201 일반운영비 15,867 17,018 △1,151

01 사무관리비 10,367 11,518 △1,151

○부서운영수용비 5,118 5,686 △568

○기본업무수행 급식비
5,249 5,832 △583

202 여비 24,992 25,200 △208

01 국내여비 24,992 25,200 △208

○기본업무수행 여비
24,992 25,200 △208

203 업무추진비 7,752 8,646 △894

01 기관운영업무추진비 4,752 5,346 △594

○기관운영업무추진비
4,752 5,346 △594

04 부서운영업무추진비 2,400 2,700 △300

○부서운영업무추진비
2,400 2,700 △300

경정 6,794,000원

경정 25,000원*200명*2회

경정 5,118,000원

경정 5,249,000원

경정 24,992,000원

경정 5,940,000원*80%

경정 3,000,000원*80%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2025년도 추경 1 회 일반회계 괴정1동 ~ 감천2동

부서: 다대1동
정책: 다대1동 행정복지센터 기반강화
단위: 행정복지센터 운영내실화 (단위:천원)

다대1동 464,408 462,352 2,056

다대1동 행정복지센터 기반강화 392,823 393,913 △1,090

행정복지센터 운영내실화 392,823 393,913 △1,090

주민자치회 운영보조 14,600 15,690 △1,090

201 일반운영비 14,150 15,240 △1,090

01 사무관리비 14,150 15,240 △1,090

○주민자치회 프로그램 강사수당
8,250 9,340 △1,090

행정운영경비(다대1동) 71,585 68,439 3,146

기본경비 71,585 68,439 3,146

기본경비 71,585 68,439 3,146

201 일반운영비 22,265 23,960 △1,695

01 사무관리비 15,265 16,960 △1,695

○부서운영수용비 8,266 9,184 △918

○기본업무수행 급식비
6,999 7,776 △777

202 여비 39,512 33,600 5,912

01 국내여비 39,512 33,600 5,912

○기본업무수행 여비
39,512 33,600 5,912

203 업무추진비 9,368 10,439 △1,071

01 기관운영업무추진비 5,688 6,399 △711

○기관운영업무추진비
5,688 6,399 △711

04 부서운영업무추진비 2,880 3,240 △360

○부서운영업무추진비
2,880 3,240 △360

경정 8,250,000원

경정 8,266,000원

경정 6,999,000원

경정 39,512,000원

경정 7,110,000원*80%

경정 3,600,000원*80%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2025년도 추경 1 회 일반회계 괴정1동 ~ 감천2동

부서: 다대2동
정책: 다대2동 행정복지센터 기반강화
단위: 행정복지센터 운영내실화 (단위:천원)

다대2동 395,786 385,319 10,467

다대2동 행정복지센터 기반강화 334,541 330,839 3,702

행정복지센터 운영내실화 334,541 330,839 3,702

주민자치회 운영보조 30,800 25,890 4,910

201 일반운영비 21,150 18,740 2,410

01 사무관리비 21,150 18,740 2,410

○주민자치회 프로그램 강사수당
9,250 9,340 △90

○주민자치회 특화프로그램 운영(두송사랑작
은음악회) 5,000 2,500 2,500

301 일반보전금 9,200 6,700 2,500

11 행사실비지원금 5,000 2,500 2,500

○주민자치회 특화프로그램 운영(두송사랑작
은음악회) 5,000 2,500 2,500

청사유지 및 차량관리 62,363 63,571 △1,208

401 시설비및부대비 18,392 19,600 △1,208

01 시설비 18,392 19,600 △1,208

○동사 옥상 방수 도장 공사
18,392 19,600 △1,208

행정운영경비(다대2동) 61,245 54,480 6,765

기본경비 61,245 54,480 6,765

기본경비 61,245 54,480 6,765

201 일반운영비 15,489 16,654 △1,165

01 사무관리비 10,489 11,654 △1,165

○부서운영수용비 4,540 5,044 △504

○기본업무수행 급식비
5,949 6,610 △661

202 여비 37,444 28,560 8,884

01 국내여비 37,444 28,560 8,884

○기본업무수행 여비
37,444 28,560 8,884

203 업무추진비 8,312 9,266 △954

01 기관운영업무추진비 4,752 5,346 △594

○기관운영업무추진비
4,752 5,346 △594

04 부서운영업무추진비 2,880 3,240 △360

○부서운영업무추진비
2,880 3,240 △360

경정 9,250,000원

경정 5,000,000원

경정 5,000,000원

경정 18,392,000원

경정 4,540,000원

경정 5,949,000원

경정 37,444,000원

경정 5,940,000원*80%

경정 3,600,000원*80%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2025년도 추경 1 회 일반회계 괴정1동 ~ 감천2동

부서: 구평동
정책: 구평동 행정복지센터 기반강화
단위: 행정복지센터 운영내실화 (단위:천원)

구평동 174,832 174,160 672

구평동 행정복지센터 기반강화 137,748 135,271 2,477

행정복지센터 운영내실화 137,748 135,271 2,477

주민자치회 운영보조 14,118 15,208 △1,090

201 일반운영비 13,668 14,758 △1,090

01 사무관리비 13,668 14,758 △1,090

○주민자치회 프로그램 강사수당
8,250 9,340 △1,090

청사유지 및 차량관리 22,680 19,113 3,567

401 시설비및부대비 3,567 0 3,567

01 시설비 3,567 0 3,567

○청사 2층 콘센트 접지 공사
3,567 0 3,567

행정운영경비(구평동) 37,084 38,889 △1,805

기본경비 37,084 38,889 △1,805

기본경비 37,084 38,889 △1,805

201 일반운영비 11,012 11,923 △911

01 사무관리비 8,212 9,123 △911

○부서운영수용비 4,362 4,846 △484

○기본업무수행 급식비
3,850 4,277 △427

203 업무추진비 7,592 8,486 △894

01 기관운영업무추진비 4,752 5,346 △594

○기관운영업무추진비
4,752 5,346 △594

04 부서운영업무추진비 2,400 2,700 △300

○부서운영업무추진비
2,400 2,700 △300

경정 8,250,000원

3,567,000원

경정 4,362,000원

경정 3,850,000원

경정 5,940,000원*80%

경정 3,000,000원*80%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2025년도 추경 1 회 일반회계 괴정1동 ~ 감천2동

부서: 감천1동
정책: 감천1동 행정복지센터 기반강화
단위: 행정복지센터 운영내실화 (단위:천원)

감천1동 311,096 314,860 △3,764

감천1동 행정복지센터 기반강화 265,373 267,111 △1,738

행정복지센터 운영내실화 265,373 267,111 △1,738

주민자치회 운영보조 14,600 16,338 △1,738

201 일반운영비 14,150 15,888 △1,738

01 사무관리비 14,150 15,888 △1,738

○주민자치회 프로그램 강사수당
8,250 9,340 △1,090

○주민자치위원회 회의참석 수당
5,400 6,048 △648

행정운영경비(감천1동) 45,723 47,749 △2,026

기본경비 45,723 47,749 △2,026

기본경비 45,723 47,749 △2,026

201 일반운영비 14,191 15,323 △1,132

01 사무관리비 10,191 11,323 △1,132

○부서운영수용비 5,292 5,880 △588

○기본업무수행 급식비
4,899 5,443 △544

203 업무추진비 7,712 8,606 △894

01 기관운영업무추진비 4,752 5,346 △594

○기관운영업무추진비
4,752 5,346 △594

04 부서운영업무추진비 2,400 2,700 △300

○부서운영업무추진비
2,400 2,700 △300

경정 8,250,000원

경정 20,000원*25명*12월*90%

경정 5,292,000원

경정 4,899,000원

경정 5,940,000원*80%

경정 3,000,000원*80%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2025년도 추경 1 회 일반회계 괴정1동 ~ 감천2동

부서: 감천2동
정책: 감천2동 행정복지센터 기반강화
단위: 행정복지센터 운영내실화 (단위:천원)

감천2동 252,329 227,064 25,265

감천2동 행정복지센터 기반강화 152,271 152,198 73

행정복지센터 운영내실화 152,271 152,198 73

주민자치회 운영보조 13,044 15,590 △2,546

201 일반운영비 12,594 15,140 △2,546

01 사무관리비 12,594 15,140 △2,546

○주민자치회 프로그램 강사수당
6,794 9,340 △2,546

청사유지 및 차량관리 20,973 18,354 2,619

201 일반운영비 19,772 15,854 3,918

02 공공운영비 16,318 12,400 3,918

○청사 건물 유지관리
2,000 1,800 200

○동사 콘센트 접지 시공 3,718 0 3,718

405 자산취득비 1,201 2,500 △1,299

01 자산및물품취득비 1,201 2,500 △1,299

○청사 2층 프로그램실 물품 구입 1,201 2,500 △1,299

·냉난방기 설치 1,201 2,500 △1,299

도시재생을 통한 마을발전 50,952 36,203 14,749

도시재생 지원 50,952 36,203 14,749

마을지기사무소 운영 50,952 36,203 14,749

101 인건비 33,410 18,661 14,749

04 기간제근로자등보수 33,410 18,661 14,749

○마을지기사무소 운영 33,410 18,661 14,749

·기본급(주월차포함)
29,088 16,160 12,928

·명절상여금
600 300 300

·국민연금보험료
1,455 808 647

·국민건강보험료
1,032 573 459

·노인장기요양보험료
134 75 59

·고용보험료 510 283 227

·산재보험료 291 162 129

행정운영경비(감천2동) 49,106 38,663 10,443

기본경비 49,106 38,663 10,443

기본경비 49,106 38,663 10,443

201 일반운영비 10,758 11,697 △939

01 사무관리비 8,458 9,397 △939

○부서운영수용비 4,608 5,120 △512

○기본업무수행 급식비
3,850 4,277 △427

경정 6,794,000원

경정 2,000,000원

3,718,000원

경정 1,201,000원

경정 89,776원*1명*27일*12월

경정 300,000원*1명*2회

경정 29,088,000원*5%

경정 29,088,000원*3.545%

경정 1,032,000원*12.95%

경정 29,088,000원*1.75%

경정 29,088,000원*1%

경정 4,608,000원

경정 3,850,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 감천2동
정책: 행정운영경비(감천2동)
단위: 기본경비 (단위:천원)

202 여비 30,756 18,480 12,276

01 국내여비 30,756 18,480 12,276

○기본업무수행 여비
30,756 18,480 12,276

203 업무추진비 7,592 8,486 △894

01 기관운영업무추진비 4,752 5,346 △594

○기관운영업무추진비
4,752 5,346 △594

04 부서운영업무추진비 2,400 2,700 △300

○부서운영업무추진비
2,400 2,700 △300

경정 30,756,000원

경정 5,940,000원*80%

경정 3,000,000원*80%


